[bookmark: bookmark0]Информационный бюллетень
Муниципальный
В Е С Т Н И К
ПРИТОБОЛЬЯ

	№ 8 (256)
	                                    16 июня 2022 года

	Читайте в выпуске
· Постановление от 6 июня 2022 года № 138 «Об утверждении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по Притобольному району на 2022 год».
· Приказ от 16 июня 2022 года №24 «О внесении изменений в Порядок учета бюджетных и денежных обязательств	получателей средств бюджета Притобольного района».
· Распоряжение 1 июня 2022 года  № 121-р  «Об отборе граждан для заключения договоров о целевом приеме и договоров о целевом обучении».

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИТОБОЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 6 июня 2022 года  № 138
с. Глядянское
	Об утверждении   средней рыночной          стоимости
одного            квадратного
метра     общей   площади
жилья по Притобольному району на  2022 год

	В соответствии с  Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 17 декабря 2021 года № 955/пр «О нормативе одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской Федерации на первое полугодие 2022 года и   показателях средней рыночной  стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения  по субъектам Российской Федерации на I квартал 2022 года», с целью реализации мероприятий муниципальной программы «Обеспечение жильём молодых семей в Притобольном районе» на 2020-2022 годы в 2022 году, Администрация Притобольного района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить среднюю рыночную стоимость  одного квадратного метра общей площади жилья по  Притобольному району на  2022 год в размере 44 400 (сорок четыре тысячи четыреста) рублей.
	2. Норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по Притобольному району принять равным средней рыночной стоимости.
	3. Учитывать данное постановление при реализации  муниципальной программы «Обеспечение жильём молодых семей в Притобольном районе» на 2020-2022 годы.
	4. Настоящее постановление  опубликовать в  информационном   бюллетене «Муниципальный вестник Притоболья»  и разместить на официальном сайте Администрации Притобольного района  в сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Притобольного района								Л.В. Злыднева
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ
АДМИНИСТРАЦИИ ПРИТОБОЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ
от   16 июня 2022 года	№24

О внесении изменений в Порядок учета бюджетных и денежных обязательств	получателей	средств бюджета Притобольного района
В соответствии со статьей 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации
:ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Порядок учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета Притобольного района, утвержденный приказом Финансового отдела Администрации Притобольного района от 14 декабря 2021 г. № 49, следующие изменения:
1. пункт 4.2. изложить изложить в следующей редакции:
«4.2. Сведения о денежных обязательствах по принятым бюджетным обязательствам формируются Управлением в срок, установленный  для оплаты денежного обязательства в соответствии с Порядком санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств районного бюджета и администраторов источников финансирования дефицита районного бюджета.»;
1. пункт 4.3 исключить.
1. Настоящий приказ вступает в силу с 16 июня 2022 года, подлежит размещению на официальном сайте Администрации Притобольного района и опубликованию в информационном бюллетене «Муниципальный вестник Притоболья».
1. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя Финансового отдела - руководителя сектора межбюджетных отношений.

Заместитель Главы Притобольного района
руководитель Финансового отдела								И.В.Подгорбунских

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИТОБОЛЬНОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от« 01 » июня 2022 года  № 121-р  с. Глядянское Об отборе граждан для заключения договоров о целевом приеме и договоров о целевом обучении
В соответствии со статьей 56 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2020 г. № 1681 "О целевом обучении по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования", в целях продолжения планомерной работы по обеспечению образовательных учреждений Притобольного района квалифицированными кадрами
1. Утвердить Положение об отборе граждан для заключения договоров о целевом приеме и договоров о целевом обучении согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Распоряжение Администрации Притобольного района от 19.07.2021 г. № 235-р «Об отборе граждан для заключения договоров о целевом приеме и договоров о целевом обучении» признать утратившим силу.
3. Настоящее распоряжение опубликовать в информационном бюллетене «Муниципальный вестник Притоболья» и разместить на официальном сайте Администрации Притобольного района в сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Притобольного района.

Глава Притобольного района										Л.В. Злыднева

	Приложение                к             распоряжению       Администрации     Притобольного       района от «01» июня 2022 года  № 121-р  «Об      отборе        граждан    для заключения    договоров  о  целевом приеме  и договоров о целевом обучении»

[bookmark: bookmark1]Положение
[bookmark: bookmark2]об отборе граждан для заключения договоров о целевом приеме и договоров о целевом обучении

1. [bookmark: bookmark3]Общие положения
1.1. Настоящее Положение об отборе граждан для заключения договоров о целевом приеме и договоров о целевом обучении (далее - Положение) разработано в соответствии со статьей 56 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2020 г. № 1681 "О целевом обучении по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования".
1.2. В настоящем Положении используются следующие понятия:
образовательная организация - организация, осуществляющая образовательную деятельность по образовательным программам высшего образования;
образовательное учреждение - организация, осуществляющая образовательную деятельность по программам основного общего и среднего общего образования;
гражданин - выпускник учреждения, претендующий на заключение договора о целевом обучении;
законный представитель - родитель, усыновитель, опекун, попечитель, иные представители гражданина на основании предоставленного им федеральным законодательством права.
1.3. Положение устанавливает порядок отбора граждан для обучения в образовательных организациях на основании заключенных договоров о целевом приеме и договоров о целевом обучении.
1.4. Основной задачей обучения граждан на основании заключенных договоров о целевом приеме и договоров о целевом обучении является удовлетворение потребности в высококвалифицированных кадрах системы образования Притобольного района.
1.5. По окончании обучения гражданин обязуется работать не менее трех лет в образовательном учреждении Притобольного района, с которым он заключил договор о целевом обучении.
1.6.  Договоры о целевом приеме заключаются между Отделом образования Администрации Притобольного района и образовательной организацией.
1.7.  Договоры о целевом обучении заключаются между Отделом образования Администрации Притобольного района, образовательным учреждением и гражданином.
2. [bookmark: bookmark4]Отбор граждан для заключения договора о целевом обучении
2.1. Гражданин должен иметь:
2.1.1. Средний балл аттестата о среднем общем образовании не ниже 4.0;
2.1.2. Особые успехи в учебной деятельности по предмету(ам) по образовательным программам основного общего и (или) среднего общего образования, соответствующим направлению подготовки (специальности), выбранному гражданином для обучения в образовательной организации.
2.2. Для заключения договора на целевое обучение гражданин в письменной форме обращается с заявлением к директору образовательного учреждения (далее - директор), в котором он обучается.
2.3. Директор направляет в Отдел образования Администрации Притобольного района следующий пакет документов на гражданина:
1) рекомендацию образовательного учреждения, в которой отражаются успехи в обучении гражданина и его ориентация на выбор педагогической профессии;
2) заверенная директором  копия аттестата о среднем общем образовании;
3) заверенные директором копии грамот, дипломов или других документов, подтверждающих особые успехи гражданина в учебной деятельности по предмету(ам) по образовательным программам основного общего и (или) среднего общего образования, соответствующие выбранному для обучения в образовательной организации направлению подготовки (специальности);
4. копию паспорта гражданина;
5. согласие на обработку персональных данных гражданина.
2.4. Отдел образования Администрации Притобольного района принимает решение о заключении с гражданином договора на целевое обучение в случае предоставления полного пакета документов.
3. [bookmark: bookmark5]Оформление договора о целевом обучении
3.1. В случае принятия Отделом образования Администрации Притобольного района решения о заключении договора на целевое обучение с гражданином договор заключается в простой письменной форме в 3 (трех) экземплярах, один экземпляр которого выдается на руки гражданину, второй выдается образовательному учреждению, третий остается в Отделе образования Администрации Притобольного района.
3.2. Сторонами договора в рамках целевой подготовки специалистов являются Отдел образования Администрации Притобольного района, образовательное учреждение и гражданин (либо его законный представитель).
3.3. Несовершеннолетние граждане и обучающиеся заключают договор о целевом обучении с письменного согласия законных представителей.
3.4. Назначение стипендии осуществляется приказом руководителя образовательного учреждения, с которым гражданин заключил договор о целевом обучении, ежегодно до 1 июля в размере 2000 рублей (не чаще одного раза в год).

	Муниципальный
ВЕСТНИК
ПРИТОБОЛЬЯ
	Издатель:
Администрация Притобольного района
Ответственный за выпуск:
Требух Н.В.–управляющий делами–руководитель аппарата Администрации Притобольного района
	В «Муниципальный вестник Притоболья» вошли: постановления Администрации Притобольного района, приказ
	Размещается на официальном сайте Администрации Притобольного района в сети «Интернет»
	Адрес:641400
Курганская обл.
с. Глядянское
 ул. Красноармейская,19
Тел.42-89-86